Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 830/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 17 de novembro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 872/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 872/2021, de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 39º Reunião Ordinária, realizada no
dia 26 de outubro de 2021, informamos:

1 e 2 - Constam na Divida Ativa do município valores em aberto referentes aos
alugueis dos boxes comerciais citados. No entanto, foi editada a Lei n.º 4229/2021, que
dispõe sobre descontos em multas e juros no parcelamento de débitos em aberto com o
Município. Sendo assim, os comerciantes podem ser beneficiados pela citada legislação,
procurando pelo setor competente para realização dos parcelamentos dos valores que
encontram-se em aberto com a municipalidade.

3 - Até o momento foram devolvidos oficialmente 02 boxes e 02 boxes
encontram-se em trâmite para entrega ao Poder Público.

4 - Os boxes ofertados na Concorrência Pública ofereceram variação de
valores. Atualmente o valor está de R$ 586,60 a R$ 1.034,85.

5 - São 10 Boxes ocupados por munícipes para exploração comercial.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
 PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP o

CAMARA MUNICIPAL DE aa
&. BÁRBARA DOESTE JJ.
q DATA 17/44/2021 Cage

ds no asaMAsa Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº
1 :DAfutoria: Secretaria Municipal de

O “= Governo
t=- Assunto: Requer informaçõesacerca de
O ,— alugueis dos boxes comerciaisE- situados no Largo Bicentenário, neste

Chave: FTABE
P

07
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000